
Dosen  :  Linda Marlinda 

Matakuliah  :  (231) Statistika   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.3B.11 

Jumlah Mahasiswa  :  26 

 

Berita Acara Perkuliahan 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 404-K1 15 
September 
2020 

Pokok Bahasan 1 Pengertian Statistika 2 
Populasi Sampel Dan Data 3 
Pengukuran Dan Jenis Skala 
Pengukuran 4 Penyajian Data 5 
Penyajian Data Dengan Tabel 6 
Penyajian Data Dan Grafik  

Statistika Data Dan Skala Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:46:14 
Keluar: 
19:10:28 

02 404-K1 22 
September 
2020 

Pokok Bahasan 1 Notasi Sigma 2 
Pengertian Distribusi Frekuensi 3 Istilah 
Dalam Distribusi Frekuensi 4 
Penyusunan Distribusi Frekuensi 5 Jenis 
Distribusi Frekuensi 6 Ukuran Gejala 
Pusat Data Belum Dikelompokan Rata-
Rata Median Modus Fraktil Kuartil Desil 
Presentil Aplikasi Komputer Excel Dan 
SPSS  

Notasi Sigma Distribusi Frekuensi Dan 
Ukuran Dispersi Data 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:41:48 
Keluar: 
19:00:51 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

03 404-K1 29 
September 
2020 

Pokok Bahasan 1 Ukuran Gejala Pusat 
Yang Di Kelompokan -Rata-Rata -
Median -Modus -Fraktil 2 Ukuran 
Dispersi -Jangakauan -Simpangan Rata-
Rata -Varians -Simpangan Baku -
Aplikasi Komputer Excel  

Ayat Jurnal Penyesuaian Ajp  Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:51:40 
Keluar: 
19:10:28 

04 404-K1 6 Oktober 
2020 

Pokok Bahasan 1 Kemiringan Distibusi 
Data 2 Keruncingan Distribusi Data 3 
Angka Indeks Indeks Tidak Tertimbang 
Dan Indeks Tertimbang 4 Aplikasi 
Komputer Excel  

Kemiringan Dan Keruncingan Data Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:46:14 
Keluar: 
19:10:28 

05 404-K1 13 Oktober 
2020 

Pokok Bahasan 1 Pengertian Regresi 
Dan Korelasi 2 Analisa Regresi 
Sederhana 3 Analisa Korelasi Sederhana 
4 Aplikasi Komputer Excel Dan SPSS 

Regresi Dan Korelasi Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:46:03 
Keluar: 
18:58:28 

06 404-K1 20 Oktober 
2020 

Pokok Bahasan 1 Komponen Data 
Berkala 2 Ciri Tren Sekuler 3 Metode 

Analisa Data Berkala Tepat 
Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Semi Average 4 Metode Moving 
Average 5 Metode Least Square 6 
Aplikasi Komputer Excel Dan SPSS 

Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:41:53 
Keluar: 
19:11:28 

07 404-K1 27 Oktober 
2020 

Review Materi Quiz Quiz Pra Uts Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:46:14 
Keluar: 
19:10:28 

08 - - (UTS) - - 

09 404-K1 10 
November 
2020 

Presentasi Kelompok 1 Dan 2 Collect The Proposal 1 Pendahuluan Berisi 
Mengenai Penjelas Variabel-Variabel Yang 
Akan Dibahas Didalam Makalah Secara 
Sejarah Dasar Teori Penggunaan Dan 
Pekembanganya 2 Tinjauan Teori 
Menengenai Pembahasan Teori Makalah 
Masing-Masing Kelompok Masukan Berbagai 
Macam Teori Dari Para Pakar Data Dan 
Penelitian Yang Ada 3 Metodologi Berbagai 
Metode Pengelolaan Dan Penyajian Data 
Yang Kelompok Saudara I Kerjakan Misalkan 
Menggunakan Metode Pemilihan Populasi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:41:07 
Keluar: 
19:00:28 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Seperti Apa Pemilihan Sampling Seperti Apa 
Variabel Datanya Seperti Apa Sifatnya 
Waktunya Jenisnya Dst Bagaimana Data 
Akan Dikelola Dan Disajikan Misalkan 
Dengan Menggunakan Exel Dan Spss Dst 4 
Analisa Data Mahasiswa Melakukan 
Pengelolaan Data Menggunakan Sampel 
Yang Dimiliki Dilanjutkan Dengan Tabeling 
Chart Perhitungan Rumus Menghitung Data 
Dengan Menggunakan Exel Atau Spss 
Kemudian Menafsirkan Angka-Angka Yang 
Dikeluarkan Artinya Seperti Apa 5 
Kesimpulan Dan Saran Membuat Susunan 
Kalimat Kesimpulan Yang Diambil Dari 
Pendahuluan Tinjauan Teori Metodologi 
Sampai Analis Data Untuk Pekan Ini Saudara 
Diperkenankan Untuk Mengerjakan Bab 1 S 
D Bab 3 Untuk Bab Selanjutnya Akan 
Dilanjutkan Pekan Depan Selamat 
Mengerjakan  

10 404-K1 17 
November 
2020 

Presentasi Kelompok 3 Dan 4 Collect The Final Makalah Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:53:38 
Keluar: 
19:02:28  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 404-K1 24 
November 
2020 

Presentasi Kelompok 5 Dan 6 1 Silakan Upload Embed Link Youtube Pada 
Diskusi Elearning Pertemuan 11 Ini 2 
Kelompok 1-2 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:46:14 
Keluar: 
19:03:15 

12 404-K1 1 
Desember 
2020 

Presentasi Kelompok 7 Dan 8 Presentasi Kelompok 3-4 Ukuran Distribusi 
Data Belum Dikelompokan Dan Sudah 
Dikelompokan 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:46:14 
Keluar: 
19:10:28 

13 404-K1 8 
Desember 
2020 

Presentasi Kelompok 9 Dan 10 Presentasi Kelompok 4-5 Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:42:54 
Keluar: 
19:03:15  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

14 404-K1 15 
Desember 
2020 

Pembahasan Hasil Presentasi Presentasi Kelompok 7-8 Saudara I 
Mahasiswa Silakan Upload Video Presentasi 
Dan Makalah Batas Akhir Pengumpulan 
Adalah 1 Pekan  

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:41:15 
Keluar: 
19:09:47 

15 404-K1 22 
Desember 
2020 

Pembahasan Hasil Presentasi Presentasi Kelompok 9-10 Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:46:10 
Keluar: 
19:02:46 

16 - 5 Januari 
2021 

UAS Final Makalah Dan Revisi Tugas Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
16:40-
19:10 
Masuk: 
16:41:29 
Keluar: 
19:08:04 

 

 



Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190005  Hidayatus Sholihah  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190011  Chandra  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12190012  
Muhammad Aftauga 
Nur'ahya  

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12190034  Beny Ardiyono  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

12190045  Agnes Gloria Margaretha  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 10 

12190054  M Amsori  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190072  Paskal Suranta  1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 12 

12190082  Eka Septian Aditya  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12190094  Mega Febrianti  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190104  Lulu Pratiwi Palupi  1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

12190122  Dyah Aprilia  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190126  Agung Setiawan  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12190142  Sarwan Hamid  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12190144  Fendra Saputra  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

12190189  Fathul Dzaki  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190005-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190011-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190012-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190034-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190045-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190054-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190072-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190082-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190094-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190104-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190122-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190126-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190142-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190144-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190189-11-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190218  Muhammad Rafly Komara  1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

12190221  Rico Galingging  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190229  Novita Yuliana  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190230  Rhiechie Dwi Ramdani  1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 11 

12190235  Syaifuddaulah  1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

12190270  Muhammad Rifqi Hidayat  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190302  Asti Cyrilla  1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190309  Muhammad Taufik  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190330  Dheo Anggoro  1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190350  Rizal Pahrurozi  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190393  Chandra Muharram  1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

 

 

 

 

 

 

2 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190218-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190221-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190229-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190230-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190235-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190270-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190302-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190309-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190330-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190350-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190393-11-NUR.js


Nilai Mahasiswa 

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12190005  Hidayatus Sholihah  100 90 60 90 A 

12190011  Chandra  100 90 68 90 A 

12190012  Muhammad Aftauga Nur'ahya  100 90 34 90 B 

12190034  Beny Ardiyono  93 90 48 90 A 

12190045  Agnes Gloria Margaretha  79 90 46 90 B 

12190054  M Amsori  93 90 80 90 A 

12190072  Paskal Suranta  86 90 31 90 B 

12190082  Eka Septian Aditya  100 90 29 90 B 

12190094  Mega Febrianti  100 90 68 90 A 

12190104  Lulu Pratiwi Palupi  79 90 20 90 B 

12190122  Dyah Aprilia  100 90 91 90 A 

12190126  Agung Setiawan  100 90 54 90 A 

12190142  Sarwan Hamid  100 90 66 90 A 

12190144  Fendra Saputra  93 90 60 90 A 

12190189  Fathul Dzaki  93 90 66 90 A 

12190218  Muhammad Rafly Komara  86 90 31 90 B 



NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12190221  Rico Galingging  93 90 48 90 A 

12190229  Novita Yuliana  100 90 80 90 A 

12190230  Rhiechie Dwi Ramdani  79 90 40 90 B 

12190235  Syaifuddaulah  86 90 71 90 A 

12190270  Muhammad Rifqi Hidayat  100 90 86 90 A 

12190302  Asti Cyrilla  93 90 68 90 A 

12190309  Muhammad Taufik  100 90 34 90 B 

12190330  Dheo Anggoro  93 90 80 90 A 

12190350  Rizal Pahrurozi  93 90 0 90 B 

12190393  Chandra Muharram  86 90 46 90 B 

 


